segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279

1
Decreto Municipal

DECRETO Nº 258A/2016, DE 02 DE JANEIRO DE 2016.

Decreta SUPLEMENTAÇÃO dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições constitucionais e legais e,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o crédito para as dotações indicadas no Anexo Consolidado do

presente decreto no valor de R$ 380.000,00  (trezentos e oitenta mil reais).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, Bahia, 02 de janeiro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
BAHIA
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000258/2016
JANEIRO / 2016

DECRETO Nº 0000258/2016, 04 de janeiro de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 380.000,00
(trezentos e oitenta  mil  reais), para os fins que se especifica
e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
10 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2181 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 150.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 150.000,00
Total da Unidade 150.000,00
9 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PUB

1058 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 210.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 210.000,00
Total da Unidade 210.000,00
Total 380.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
10 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2181 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
10.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 28
10.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 28

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

1002 - CONSTRUÇÃO DO CAPS (IA  - Infância e Adolescente e AD - Alcool e Outras Drogas)
150.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 150.000,00
Total da Unidade 150.000,00
9 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PUB

1058 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS
210.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 210.000,00
Total da Unidade 210.000,00

380.000,00Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279

1
Decreto Municipal

DECRETO Nº 258B/2016, DE 02 DE JANEIRO DE 2016.

Decreta ALTERAÇÃO DE QDD dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições constitucionais e legais e,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o crédito para as dotações indicadas no Anexo Consolidado do

presente decreto no valor de R$ 1.386.458,00  (um milhão e trezentos e oitenta e seis

mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, Bahia, 02 de janeiro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
BAHIA
13.880.257/0001-27

Data 04/01/2016

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.386.458,00 (um milhão trezentos e oitenta e seis mil quatrocentos e
cinqüenta e oito reais )

XIQUE-XIQUE, 04 de JANEIRO de 2016

DECRETO Nº 0002580/2016

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 4 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
BAHIA
13.880.257/0001-27

Data 04/01/2016

601 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ Acrescimo Redução
2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500000 - 00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 21.240,00
33904100000 - 00 - CONTRIBUIÇOES 21.240,00 0,00
33904300000 - 00 - SUBVENÇÕES 0,00 22.000,00
33904700000 - 00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 17.000,00
33909200000 - 00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 41.000,00 0,00
33909300000 - 00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 2.000,00

Total por Ação 62.240,00 62.240,00
Total por Unidade 62.240,00 62.240,00

701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE Acrescimo Redução
2021 - CAPS - ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 15.000,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 10.000,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 5.000,00

Total por Ação 15.000,00 15.000,00

2030 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO FMS
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 20.000,00 0,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 20.000,00

Total por Ação 20.000,00 20.000,00

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINSTRATIVOS DO F.M.S.
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 160.000,00
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 320.000,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 200.000,00 0,00
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 170.000,00 0,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 110.000,00 0,00

Total por Ação 480.000,00 480.000,00

2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 10.000,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 10.000,00

Total por Ação 20.000,00 20.000,00

2035 - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA (SF) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 99.000,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 12.000,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 17.000,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 70.000,00

Total por Ação 99.000,00 99.000,00

2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 1.000,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 11.000,00 0,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 10.000,00

Total por Ação 11.000,00 11.000,00

2043 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 7.000,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 70.600,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 53.000,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 10.600,00

Total por Ação 70.600,00 70.600,00

2044 - GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 26.200,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 5.000,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 20.200,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 1.000,00

Total por Ação 26.200,00 26.200,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 4 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
BAHIA
13.880.257/0001-27

Data 04/01/2016

701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE Acrescimo Redução
2048 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ATEND. MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU 192 (MAC)

31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 2.120,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 6.300,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 3.180,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 1.000,00

Total por Ação 6.300,00 6.300,00

2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 1.000,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 8.000,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 7.000,00
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00 0,00
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 57.788,00 0,00
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 5.000,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 67.788,00

Total por Ação 80.788,00 80.788,00
Total por Unidade 828.888,00 828.888,00

801 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acrescimo Redução
1016 - MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MUNICIPAL

44905100000 - 01 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 10.000,00
44905100000 - 19 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 0,00

Total por Ação 10.000,00 10.000,00

2067 - GESTÃO DO ENSINO INFANTIL
33903000000 - 01 - MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00 0,00
33903000000 - 19 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 24.000,00

Total por Ação 24.000,00 24.000,00
Total por Unidade 34.000,00 34.000,00

802 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA Acrescimo Redução
2074 - FUNDEB - 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - 18 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 19.523,00
31901100000 - 15 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 19.523,00 0,00

Total por Ação 19.523,00 19.523,00

2185 - FUNDEB - 40% - OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL
33903500000 - 19 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 140.000,00 0,00
33903900000 - 19 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 140.000,00

Total por Ação 140.000,00 140.000,00
Total por Unidade 159.523,00 159.523,00

901 - UNIDADE DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP.SERV. PUB Acrescimo Redução
1058 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 56.807,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 151.807,00 0,00
33903900000 - 42 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 95.000,00

Total por Ação 151.807,00 151.807,00

2134 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 30.000,00
33903000000 - 42 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 0,00

Total por Ação 30.000,00 30.000,00
Total por Unidade 181.807,00 181.807,00

904 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2147 - MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DE DESENV. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

33903000000 - 29 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 0,00
33903900000 - 29 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 10.000,00

Total por Ação 10.000,00 10.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 4 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

segunda-feira, 4 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
BAHIA
13.880.257/0001-27

Data 04/01/2016

904 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2149 - GESTÃO  DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 10.000,00 0,00
31901300000 - 29 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 10.000,00

Total por Ação 10.000,00 10.000,00

2154 - GESTÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 71.000,00 0,00
33903200000 - 00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 0,00 10.000,00
33903200000 - 28 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 0,00 14.000,00
33904800000 - 00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 47.000,00

Total por Ação 71.000,00 71.000,00

2181 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 9.000,00 0,00
31900400000 - 28 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 9.000,00
33903000000 - 29 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00
33903300000 - 29 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 20.000,00

Total por Ação 29.000,00 29.000,00
Total por Unidade 120.000,00 120.000,00

Total da Movimentação 1.386.458,00 1.386.458,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 4 de 4 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F0B3A232863FC0AC28482C43D6D7AD

		2017-05-25T11:51:42-0300